[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

А
г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 01.06.2017 № 232-П «О мерах по реализации подпрограммы 4 «Обеспечение энергетических ресурсов» государственной программы Камчатского края «Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 521-П»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 01.06.2017 № 232-П «О мерах по реализации подпрограммы 4 «Обеспечение энергетических ресурсов» государственной программы Камчатского края «Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 521-П» следующие изменения:
1) в пункте 3 части 1 слова «финансовое обеспечение (возмещение)» заменить словом «возмещение»;

2) в части 1 приложения 2 слова «, а также имеющим крытые спортивные объекты с искусственным льдом, расположенные под воздухоопорной конструкцией» исключить;

3) в приложении 3:

а) в наименовании слова «финансовое обеспечение (возмещение)» заменить словом «возмещение»;

б) в части 1 слова «финансовое обеспечение (возмещение)» заменить словом «возмещение»;

в) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. При предоставлении субсидий обязательным условием, включаемым в соглашение о предоставлении субсидий, является согласие получателей субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий.»;

г) часть 8 дополнить пунктом 3:

«3) приказ Министерства энергетики Российской Федерации об утверждении инвестиционной программы заявителя.»;
д) часть 16 исключить;
ж) в части 17 слова «в частях 15 и 16» заменить словами «части 15».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 июня 2017 года, за исключением пункта 2 части 1 настоящего постановления, которые вступают в силу через 10 дней после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2018 года.

Губернатор Камчатского края

                    В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

	М.А. Суббота

	Министр экономического развития и торговли Камчатского края

	Д.А. Коростелев

	Министр финансов

Камчатского края

	С.Г. Филатов

	Начальник Главного правового управления Губернатора и

Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп.

Инга Эйнаровна Мандрик 8(4152) 42-59-82
Министерство экономического развития  и торговли Камчатского края

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 01.06.2017 № 232-П «О мерах по реализации подпрограммы 4 «Обеспечение энергетических ресурсов» государственной программы Камчатского края «Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 521-П»
Проект постановления Правительства Камчатского края разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», с целью уточнения отдельных положений постановления Правительства Камчатского края от 01.06.2017 № 232-П «О мерах по реализации подпрограммы 4 «Обеспечение энергетических ресурсов» государственной программы Камчатского края «Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 521-П».

Проект постановления размещен 13 декабря 2017 года на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения в срок до 22 декабря 2017 года независимой антикоррупционной экспертизы. По окончании данного срока экспертных заключений не поступило.

Принятие данного постановления не потребует дополнительного финансирования из краевого бюджета.